
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Março de 2019.

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 8009/2019

PROCESSO Nº 18.838/2018

O Município de Aracruz, por 
intermédio da Equipe de Pregão 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público que foi instaurado 
Procedimento Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico 
nº 8009/2019, Contratação de 
empresa para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios (LANCHES) a 
serem dispensados aos pacientes 
submetidos a tratamentos de 
hemodiálise, a ser realizado no 
Sistema de Registro de Preço.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E 
M I C R O E M P R E E N D E D O R E S 
INDIVIDUAIS.
Abertura das propostas: às 
12h00min do dia 15/04/2019.
Inicio da disputa: às 13h30min do 
dia 15/04/2019.
Edital: Disponibilizado no sites: 
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de 
Disputa:http://lanceeletronico.
cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://
bll.org.br/cadastro/ Email:semsa.
pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 27 de Março de 2019.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 470721

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000020/2019

1. Síntese do objeto: Registro 
de Preços para futura e 
eventual contratação de 
empresa para fornecimento, 
manipulação e distribuição 
de alimentação pronta, na 
forma de marmitex, conforme 
Termo de Referência e Anexo 
I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000020/2019 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
12 de abril de 2019.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 
28 de março de 2019.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

000021/2019

1. Síntese do objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para 
produção, fornecimento, 
manipulação e distribuição 
de alimentação prontos para 
lanche, conforme Termo de 
Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000021/2019 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 14:00 horas do dia 
12 de abril de 2019.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 
28 de março de 2019.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 470594

DESPACHO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 
000017/2019
REFERÊNCIA: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 
0001365/2019
OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de refeições 
prontas (marmitex), destinados 
a atender aos alunos das escolas 
da Rede Municipal do interior e 
participantes dos Jogos Escolares 
2019 - Fase Municipal e Fase 
Estadual, Jogos da Rede, Projeto 
Campeões do Funturo - Núcleos: 
Futebol, Futsal, Handebol, Voleibol, 
e outros eventos esportivos 
escolares, no ano de 2019, 
conforme Termo de Referência e 
Anexo I do Edital.
REQUERENTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA
Alencar Marim, prefeito municipal 
de Barra de São Francisco-ES, no 
uso de sua competência e tendo 
como prerrogativa os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal Nº 
8.666/93, bem como:
Considerando a supremacia da 
Administração Pública na condução 
e encerramento dos procedimentos 
licitatórios tramitantes em sua 
instância, com fundamentos no 
teor do Art. 48, § 3º, da Lei Federal 
Nº 8.666/93;
Considerando o arrazoado 
contido na Ata de Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial N°. 000017/2019  
emitada pelo Pregoeiro Oficial desta 
Municipalidade a qual evidencia 
o fracasso do procedimento, bem 
como necessidade de REPETIÇÃO 
do certame em epígrafe e todos os 
seus atos;
DECIDE.

Tendo como Princípio o interesse 
da Administração e a conveniência 
Administrativa, declaro 
FRACASSADO o certame licitatório 
objeto do Pregão Presencial N°. 
000017/2019, com a sua posterior 
REPETIÇÃO, nos termos da Lei 
que rege a espécie.
Publique-se.

Barra de São Francisco, 
28 de março de 2019
ALENCAR MARIM
Prefeito Municipal  

___________________

REPETIÇÃO DE AVISO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial 
000022/2019

1. Síntese do objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento 
de refeições prontas 
(marmitex), destinados a 
atender aos alunos das escolas 
da Rede Municipal do interior 
e participantes dos Jogos 
Escolares 2019 - Fase Municipal 
e Fase Estadual, Jogos da Rede, 
Projeto Campeões do Funturo 
- Núcleos: Futebol, Futsal, 
Handebol, Voleibol, e outros 
eventos esportivos escolares, no 
ano de 2019, conforme Termo de 
Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão 
Presencial 000022/2019 - 
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, 
abertura dos envelopes e 
julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas do dia 
11 de ABRIL de 2019.
4. Local para a audiência, 
informações e obtenção do 
Edital e seus anexos: Comissão 
Permanente de Licitação, sito na 
Alameda Santa Terezinha, nº 100, 
Bairro Vila Landinha, na cidade de 
Barra de São Francisco - Estado do 
Espírito Santo, ou através do site 
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco, 28 de 
março de 2019.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 470702

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial 

000019/2019
O Pregoeiro Municipal  de Barra 
de São Francisco-ES, no uso das 
prerrogativas que lhe confere a Lei 
10.520/2002, RETIFICA a data de 
abertura do Pregão Presencial 
em epígrafe, que passa a vigorar 
com os seguintes dizeres:
Onde se lê: Audiência para 
recebimento, abertura dos 
envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 
09:00 horas do dia 08 de abril de 
2019.
Leia-se: Audiência para 
recebimento, abertura dos 
envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 
09:00 horas do dia 10 de abril de 
2019.

Barra de São Francisco, 28 de 
março de 2019.

Emídio Moraes Netto
Pregoeira Oficial

Protocolo 470508

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS 
DO NORTE-ES, com endereço 
na Praça Astolpho Lobo, 249 - 
Centro - Bom Jesus do Norte-ES, 
torna público aos interessados que 
realizará, no dia e horário abaixo 
especificado a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL
N° 011/2019

Proc. Nº 0.430/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM 
JESUS DO NORTE - ES.

ABERTURA: 15/04/2019
HORÁRIO: 13 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra, 
poderão ser obtidos no endereço 
acima, em dias úteis, das 12h 
às 17h, bem como no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus do Norte (www.bomjesus.
es.gov.br), link “Licitações”. Outras 
informações através dos seguintes 
contatos: (28) 3562.1166 ou 
licitabjn@gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES, 
28 de março de 2019.

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 470697

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 12/2019/PMB

Objeto: aquisição de quatro 
acordeons de 80 baixos, 37 teclas, 
etc. Abertura e julgamento as 
09:00 horas do dia 12 de abril de 
2019. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. Brejetuba - ES, 28 de março 
de 2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 470563

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da CPL, 
torna pública a realização do 
certame licitatório: Tomada de 
Preços nº 004/2019 - Processo 
nº 1583/2019. Objeto: Contratação 
De Empresa Especializada para 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




